
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 
 
Oggetto: cessione a titolo gratuito e scarico bene dall’inventario del veicolo Fiat Scudo targato 

DT253DC 
 
 
Premesso che: 

− il veicolo Fiat Scudo targato DT253DC, di proprietà dell’Istituto dal 28.02.2014, risulta 
inservibile in quanto inutilizzato e necessita comunque di manutenzioni, revisione e 
copertura assicurativa; 

− che a seguito di attenta valutazione e a causa dell’inutilizzo si è ritenuto opportuno 
valutare la possibilità di cedere il mezzo a titolo gratuito al servizio provinciale che si 
occupa di gestire il servizio di car sharing; 

− che per i motivi su esposti è stata richiesta eventuale manifestazione di interesse al Servizio 
Sicurezza e Gestioni Comuni della Provincia, il quale ha dato esito positivo; 

− che con nota nostro prot. n. 1933 del 23 febbraio 2022 è stato autorizzato l’avvio del 
passaggio di proprietà dall’istituto “S. Pertini” al Servizio con i relativi costi a carico del 
servizio stesso. 

Tutto ciò premesso  
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988 n. 405, competenza della Provincia Autonoma di Trento in materia di 
finanziamento amministrativo didattico delle scuole; 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile 
con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 
VISTA la Legge Provinciale n. 23 del 19 luglio 1990, riguardante "Disciplina dell’attività 
contrattuale" ed il relativo regolamento di attuazione approvato con decreto n. 10-40/leg. del 22 
maggio 1991, ed in particolare l’articolo 37 riguardante l’alienazione dei beni mobili inservibili e 
l’articolo 42 e 38; 
VISTO quanto in premessa; 
VISTA la necessità di scarico del su detto bene dall’inventario in conseguenza della cessione a 
titolo gratuito; 

D E T E R M I N A 
 

1. la cessione a titolo gratuito del furgone Fiat Scudo targato DT253DC al Servizio Sicurezza e 
Gestioni Comuni della Provincia, Via Gilli 4, Centro Nord 3 - 318121 Trento; 

ifpsp-12/04/2022-30 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

2. di provvedere allo scarico del furgone Fiat Scudo targato DT253DC corrispondente al cespite n. 
2884 con conseguente cancellazione dall’inventario per un valore complessivo pari ad euro 0,00= 
a seguito dell’ ammortamento come da risultanze contabili Sap; 
3. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Gestioni Comuni della Provincia per  
procedere alla conclusione del passaggio di proprietà. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 
39/1993). 


		2022-04-12T10:25:48+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




